xv. faciat quod dixit. Val. i. d. c. i.
piale i quarta. col. x. quero an ex
suetudine que disponit q̄ uit lucre
tertiam partem bonorum uxoris ha
beat locum i feudis; i tenet q̄ nō al
legat. nō. i. c. i. g. fi. i. glo. de quarto
i titulo de. inue. de. re. alie. fac. i. usi.
feu. ita dicamus i pposito q̄ si nō pa
test rem imobilez lucrari i dote q̄ nō
erit capax ad capiendū illā in dotem.

xvi. faciat quod dixit. Saly. i. l. fi.
C. d. re. alie. n. alie. i penultima qōne
ubi querit an prohibitus alienare pos
sit dare i dotem; i concludit q̄ si nō
habet aliunde potest allat. d. auē. rea
que i. d. l. filia i. d. l. mulie. g. cum p
ponereur i idem. Saly. i. l. uoluntas
C. d. fideicon. i ultima questione ubi
querit an prohibitus alienare; possit da
re i dotem si nō habet aliunde unī do
tet filiam suam. i allat. Ia. de. are. q̄
sie p. d. g. cum pponeretur i iura su
perius allata i remittit ad dicta p se
i. d. auē. res que. Ibi. uero nihil dixit
more legentum i sic refert. Saly. q̄
regulariter non pot dare rem imobi

len non subditio nisi i subsidium q̄
non habet unde dote. Ultimo di
co fore casum formalis i ista. q. i. d. l.
i. C. nō. li habi. me. li. xi. i. v. ut nulli
ēneo illi quoquo mō possidenti li
centia tribuantur i in. v. non licere ei
q̄ quenq̄ h̄ctum terrarum suarum
dominium i possessionem transfere.
Et i. v. huic negocio imisceri ul illuc
possidere tentauerit. ubi uidet casus
apert q̄ nec possessionem: nec domi
num quis transferre potest in mari
tum non subditum q̄ uidet q̄ stante
huiusmōi stat⁹ prohibita est datio rei i
mobilis i dotem non subditio. Et ista
erant que huiusmōi hesitationez red
debant ualde dubiam. Et quanq̄
ista colorata i apparentia satis uideā
tur esse m̄ibilium nō erit ponere
os ad coelum si uiuis rationib⁹ cont
riam partem i p̄sentiarum aggrediar
i arguo sic formalis Ratio una i ue
ra illius. auē. res que i. tex. i corpore
unde sumitur est obligatio qua pater
et quisq̄ alius astringetur filia suam
nuptiū collocare sicut filiuz i dare p
eo dōationē ppter nuptias sicut pro
filia dotem. et bona sua p dote resti
tuenda obligare iux. nō. p. Val. in. l.
st cum dotem. g. transgrediamur. ff. so
ma. siue dicamus illā esse obligatio
ne siue officium iudicis iux. nō. m. l.
obligamur. g. lege. ff. d. ac. i. ob. i. in.
l. quero. ff. de. iur. do. i. l. qui liberos.
ff. de. ritu. nup. unde sicut non potest
huic actioni uel ascriptioni derogare
subiecto res suas restitutioni q̄mi
n⁹ ad dictas casas possit fieri diminu
ut i dictis iūb⁹ ita prohibendo earum
alienationē. q̄ est eadem rō cum non
debeat esse i potestate debitoris se ab
obligatione extimere. l. sicut. C. d. ac.
i. ob. l. i. g. si uenit. ff. de po. Cum ḡ
hoc pcedat ex defectu potestati. non
est sienta illa differentia int̄ casus p
dictos si quādo defectus non est i po
testatentur esset fienda dicta differē
tia. Ita pcedant nō in. l. cum pater
g. libertis. de le. ii. Illud autē con
stat q̄ illa obligatio q̄ pater tenet
dare filiam; liberet bonis eius i cūc
tis ad quēcunq̄ uadat quasi a pari su
dientur iux. nō. i. d. auē. res que iunc
tis his que. nō. Cy. i. l. alimenta. C.
de. nego. ges. p. l. si quis a liberis. g.
idem rescriptum. ff. de. liber. agno. Et
ideo sicut li patē obligasset bona sua
pro restitutione dōtis filij non possit
illam obligationem tollere prohiben
do postea alienationem ul obligatio

nem:ita et si non obligauerit cum pos-
test obligare. ar. l. si finita. §. elegan-
t. de. damp. infec. et ff. de. evict. l. n. ubi
pmisio que necessario est fienda ha-
betur p facta quo ad effectum emp-
tionis. Si ergo pater non potest ita p-
hibere alienationem bonorum quin ex illis filiis non possit dotem consti-
tuere suis libertatis. Ita dicamus i
in statuto populi prohibente generali-
ter q forensis acquirat imobilia qm
in ipsis bonis imobilibus potest ip-
sa dos constitui vanda p filia mari-
to forensi Secundo faciat res sbie
cte restitutionis: sunt prohibite alienari
l. fi. C. comuni. de le. si in casu dotis
constitui possunt ut in aut. res que.
eo. ti. et in l. mulier. §. cum pponere
tur et i. l. a filia. ff. ad. trebell. ubi licet
quis sit rogatus restituere bona he-
reditatis per fidicemissum si sine li-
beris decresserit nihilominus poterit
de illis bonis filiam suam dotare et in
actu int. viuos ut ibi singulat dicit
Var. se habuisse de facto q licet illo
casu pater viuus non dotet sed illis ba-
nis filiam suam i actu int. viuos: m
potest i testamento relinquere filie do-
tem allat. d. l. mulier. §. cum pponetur
Nam si res que subiacent restitu-
tioni possunt i causa dotis alienari
ter viuos multo fortius i ultima vo-
luntate que est favorabilior aliena-
tio. l. quidam ita. §. si filiu. ff. ad trebel.

Faciat quod uoluit idem. Var. i
l. filius fa. §. diu. de le. i. i. tercia. col.
§. qro an hic fud prohbit alieari co-
templatione certe psonae possit aliena-
ri in causam dotis: et refert. Ia. d. are
tenere quod sic allat i. ar. dictum. §.
cum proponeretur et d. l. a filia i prin-
cipio. Faciat etiam quod uoluit
subtilis dctor. Nico. d. alexandria ge-
nere. Var. i consilio incipiente Sta-
tuto communis tuderteri cauetur. q non
subditus no possit ul no debeat eme-
re aut habere i comitatu tuderteri ali-
quam peciam terre. Ad tuderterinus
dedit sorori sua quamdam possessionem
quam sororem tradidit nupti cuius
forensi. fuit dubitatum an habeat lo-
cum istud statutum: et consuluit ille
uir sollenis p positio p alienatio do-
tis esset uera donatio triale statutu
uedicat sibi locum illo casu. Nam li-
cet alienatio generaliter sit prohibita tri
alienatio dotis semper uidetur excepta
q potest fieri i cam donis. et ad hoc
allauit tria iura v3. d. aut. res que et.
d. §. cum proponeretur et d. l. a filia.

Faciat quod uoluit. Bal. i. d. l. uo
limitas. C. de. fideicon. ubi querit fra-
ter est prohibitus alienare p testatorez
i exneos. an possit dari i dorem illam
rem prohibitam pro sorore sua uiro ex
neos. Et rident q sic quia pncipaliter vi-
detur donare sorori ut i. l. i. §. exneuz
C. d. rei. uxo. ac. et ipsam uxorem do-
nat uiro suo. l. cum pater. §. quinde
cim de le. iij. et allat. Ia. de. are. in. l. li
mus. §. si. de le. i. Et idem. Bal. in. d.
. l. uoluntas i secunda. col. i. v. quero an
filia prohibita alienare ex familiā pot
p se ipsa dari i dorem et cludit p sic
allat. d. §. cum pponeretur. Faciat
quod uoluit. soll. doc. D. dionisius d
perusio i. l. benignius. ff. d. ll. ubi tan-
git istam. q. et inclinavit ad hanc par-
tem allegat. d. aut. res que et. d. §. cu
pponetur et allegat nobilem rōne.
q dcs est causa pia ut est no. tex. in. l
cum is mulier. ff. de. condit. in. de. alle
gat etiā q dotatas esse foeminas ex
pedit rei. p. l. i. ff. so. ma. Et ista parte
etiā tenuit. Saly. i. d. l. uoluntas cum
distinctione sugius all. Faciat et
quod uoluit. D. pau. d. ca. osilio. xiiij.
quod incipit in xpī nomine Quia p
suprascriptu Eximium doctor. In
quo osilio shuluit bellissime p. d. aut.
res que habet locum etiā i prohibitio
ne testatoris expissa qd e no dignū p
decisione huic hesitationis Sz mi-
rū est q non allauerit dictu. Bal. in.
. c. i. §. donare et. d. l. nulla ubi damna
uit ista doctrinam ex toto ut supius
retuli. Faciat etiā istud statutu re
cipit limitationem et restrictionem v3
salua excepta utilitate publica unde
si utile esset rei publice celebrare dic-
ta rex uenditione seu alienationem
tūc no obstat stat ipso possi fieri alie-
natio. Faciat. tex. melior. d. iur. i. l.
si quis i gravi. §. hi quoq. ff. ad. fille.
i. l. uibemus la i. de. sacro. sanct. eccl. i
l. nullus. C. d. cursu publico. li. xij. in
l. uibemus. C. d. nau. non. excus. li.
xi. Et quod pulchre no. Bal. in. Rica
C. g. accu. et. Var. i. d. §. hi quoq. Et
Saly. in commento. l. ii. C. d. noxa. et.
L. o. ro. i. l. si vero. §. de uiro. ff. so. ma.
ubi late accumulat sup isto Sz do-
dat mulieri ppter utilitatem publi-
cam. l. i. ff. solu. ma. ergo tale statutu
non habet locum in datione dotis